
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Ченцевская средняя школа Тутаевского муниципального района 

 
 

 

ПРИКАЗ 

_____01.09.2023________                                                  ___№_81/01-08_____ 

 

Об организации профориентационной работы 

 в школе и утверждение плана мероприятий  

профориентационной работы на 2023-2024 учебный год 

 

 

В целях создания системы профориентационных мероприятий с обучающимися 

МОУ Ченцевская СШ ТМР и на основании плана работы школы на 2023-2024 учебный 

год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным лицом за организацию профориентационной работы в школе 

Копрову  Е.Н., директора МОУ Ченцевская СШ ТМР. 

2. Утвердить план мероприятий профориентационной работы МОУ  Ченцевская СШ ТМР 

на 2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

3.Социальному педагогу Жирновой Е.Н.: 

 - обеспечить взаимодействие с учреждениями профессионального образования и Центром 

занятости населения г.Тутаева;  

- организовать работу по диагностированию на профессиональную направленность 

учащихся 8-9 классов;  

- обновлять информационные стенды 1 раз в четверть;  

4. Привлечь к профориентационной работе школы: 

Гущину О.Р. – классный руководитель 3,4 классов; 

Шадрину С.В., классный руководитель 1 класса; 

Комиссарову О.П., классного руководителя 5,6 классов; 

Соколову В.А., классного руководителя 8,9 классов. 

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 


